noviembre, que regulan los contratos menores, visto el Informe emitido por Medio Ambiente así 

como por la Intervención Municipal y por el Departamento de Contratación, se propone: 

Primero.- Aprobar el gasto consignado en la partida 09/17110/221.99 del presupuesto del 

Ayuntamiento de Jerez, que asciende a la cantidad de  DIEZ MIL CUATROCIENTOS 

OCHENTA Y SIETE  EUROS (10.487,00 €), I.V.A. excluido. Una vez aplicado el I.V.A. 

correspondiente el importe asciende a ONCE MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO 

EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (11.535,70 €). 

Segundo.- Adjudicar la presente contratación a la entidad  mercantil FITOSANITARIOS Y 

TÉCNICAS, S.A. (FITESA), con C.I.F. nº A-11613247, por un importe de DIEZ MIL 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE  EUROS (10.487,00 €) I.V.A. excluido. 

Corresponde el I.V.A. a la cantidad de MIL CUARENTA Y OCHO EUROS CON SETENTA 

CÉNTIMOS (1.048,70 €). Una vez aplicado el mismo, el importe total asciende a ONCE MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (11.535,70 €), 

de conformidad con el artículo 138.3 del TRLCSP. 

Tercero.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario, así como publicar en el perfil de 

contratante del Ayuntamiento de Jerez la presente adjudicación, de conformidad con el artículo 53